
 
 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (NN br. 67/08, 48/10, 74/11, 

80/13, 158/13, 92/14 i 64/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11 i 01/13), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 08. kolovoza 

2016. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o vremenskom ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge 

parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule 

 

 

Članak 1. 

 

(1) Odlukom o vremenskom ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje 

usluge parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule (u daljnjem tekstu: Odlukom), 

utvrđuje se vremensko ograničenje trajanja parkiranja u pojedinoj zoni te vremenu i visini 

naknade za korištenje usluge parkiranja a sve sukladno odredbama Odluke o lokacijama, 

organizaciji, naplati i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule (u daljnjem 

tekstu: Grada).  

 

Članak 2. 

 

(1) Vremensko ograničenje trajanja parkiranja na javnim parkiralištima pod naplatom na 

području Grada utvrđuje se ovisno o zoni, i to kako slijedi:  

I. ZONA - do 2 sata,  

II. ZONA - bez ograničenja,  

III. ZONA – do 1 sat zimi, do 2 sata ljeti,  

IV. ZONA – bez ograničenja.  

(2) Na povlaštene parkirne karte ne primjenjuje se vremensko ograničenje trajanja parkiranja. 

(3) Vrijeme dopuštenog trajanja parkiranja označeno je na prometnom znaku.  

 

Članak 3. 

 

(1) Vrijeme naplate parkiranja na javnim parkiralištima pod naplatom na području Grada 

utvrđuje se prema slijedećem:  

- ljetno vrijeme: radni dan, nedjelja i blagdani od 07:00 do 22:00 sati,  

- zimsko vrijeme: radni dan i subota od 07:00 do 20:00 sati.  

(2) Ljetno radno vrijeme određuje se u razdoblju od 1. lipnja do 30. rujna, a zimsko radno 

vrijeme određuje se od 1. listopada do 31. svibnja.  

(3) U periodu zimskog radnog vremena naknada za parkiranje na javnim parkiralištima ne 

naplaćuje se nedjeljom i blagdanom.  

 

Članak 4. 

 

(1) Visina naknade za dnevnu kartu za parkiranje osobnog vozila, kombi vozila, teretnog 

vozila do ukupne dopuštene mase 2 tone i dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih 

parkirališnih mjesta na javnim parkiralištima pod naplatom, određuje se u ljetnom i zimskom 

vremenu po zonama kako slijedi:  

- na području I Zone (CRVENA) u iznosu od 130,00 kuna,  



 
- na području II Zone (ŽUTA) u iznosu od 100,00 kuna,  

- na području III Zone (BIJELA) u iznosu od 160,00 kuna,  

- na području IV Zone (ZELENA) u iznosu od 100,00 kuna.  

(2) Visina naknade za dnevnu kartu za parkiranje kombi vozila, vozila s prikolicom i 

kampera na javnim parkiralištima, gdje je to dozvoljeno, pod naplatom na području Grada, 

određuje se u visini dvostrukog iznosa naknade za parkiranje putničkog vozila u određenoj 

zoni.  

(3) Visina naknade za dnevnu kartu za parkiranje autobusa i kamiona sa prikolicom i 

poluprikolicom na javnim parkiralištima pod naplatom na području Grada (na kojima je 

dopušteno parkiranje autobusa i kamiona sa prikolicom i poluprikolicom), određuje se po 

vozilu u iznosu od 1.000,00 kuna po vozilu na dan.  

(4) Visina naknade za ugovornu kaznu za parkiranje suprotno obilježenoj horizontalnoj i 

vertikalnoj prometnoj signalizaciji osobnog vozila, teretnog vozila do ukupne dopuštene 

mase 2 tone na javnim parkiralištima pod naplatom, određuje se u ljetnom i zimskom 

vremenu u iznosu od 160,00 kn.  

(5) Visina naknade za ugovornu kaznu za parkiranje suprotno obilježenoj horizontalnoj i 

vertikalnoj prometnoj signalizaciji kombi vozila, vozila s prikolicom i kampera na javnim 

parkiralištima pod naplatom određuje se u ljetnom i zimskom vremenu u iznosu od 1.000,00 

kn.  

(6) Visina naknade za satnu kartu za parkiranje osobnog vozila, teretnog vozila do ukupne 

dopuštene mase 2 tone i dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih parkirališnih mjesta, te 

motocikala, na javnim parkiralištima pod naplatom određuje se u ljetnom i zimskom vremenu 

za svaki započeti sat parkiranja po zonama i to:  

- na području I Zone (Crvena)u iznosu od 4,00 kuna,  

- na području II Zone (Žuta)u iznosu od 4,00 kune,  

- na području III Zone (Bijela)u iznosu od 15,00 kune,  

- na području IV Zone (Zelena) u iznosu od 8,00 kuna.  

(7) Visina naknade za sat parkiranja kombi vozila, vozila s prikolicom i kampera na javnim 

parkiralištima pod naplatom gdje je to dozvoljeno na području Grada, određuje se u 

dvostrukom iznosu satne karte za parkiranje putničkog vozila u određenoj zoni.  

(8) Na području javnog parkirališta Karolina visina naknade za parkirnu kartu određuje se na 

slijedeći način:  

- dnevna karta za parkiranje osobnog vozila, teretnog vozila do ukupne dopuštene mase 2 

tone i dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih parkirališnih mjesta te motocikala, 

naplaćuje se naknada u iznosu od 200,00 kuna  

- satna karta za parkiranje osobnog vozila, teretnog vozila do ukupne dopuštene mase 2 tone i 

dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih parkirališnih mjesta te motocikala za svaki 

započeti sat parkiranja u zimskom 4,00 kn, a u ljetnom periodu 8,00 kn  

- izgubljena karta za parkiralište Karolina naplaćuje se 100,00 kuna. 

(9) Na području sezonskog javnog parkirališta Mandrač visina naknade za parkirnu kartu 

određuje se na slijedeći način:  

- Dnevna karta za parkiranje osobnog vozila, teretnog vozila do ukupne dopuštene mase 2 t i 

dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih parkirališnih mjesta te motocikle, kupljena na 

parkirališnom automatu iznosi 30,00 kuna, dok kupljena dnevna karta kod naplatničara 

parkirališta (korisnik parkirališta nije kupio dnevnu kartu na parkirališnom automatu) iznosi 

200,00 kuna. 

 

 

 

 



 
Članak 5. 

 

(1) Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za stanare i pravne osobe sa sjedištem u zoni 

naplate određuje se za pojedinu zonu naplate (i ne vrijedi za ostale zone naplate), te iznosi:  

I. ZONA: - fizičke osobe - 50,00 kuna,  

- pravne osobe - 400,00 kuna  

II. ZONA: - fizičke osobe - 50,00 kuna  

- pravne osobe - 400,00 kn  

(2) Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za ostale korisnike omogućuje parkiranje na 

Marsovom polju ili Veslačkom klubu s neograničenim vremenom trajanja parkiranja, te 

iznosi 200,00 kuna.  

(3). Cijena mjesečne povlaštene karte za osobe s invaliditetom sa prebivalištem na području 

Grada, iznosi 50,00 kn i podrazumijeva parkiranje na javnim parkiralištima pod naplatom u I 

i II zoni parkiranja i to s neograničenim vremenom trajanja parkiranja. Za osobe s utvrđenim 

postotkom tjelesnog oštećenja 80% i više a koje imaju za posljedicu nesposobnost donjih 

ekstremiteta, mjesečna povlaštena parkirališna karta je besplatna.  

(4) Dopušteno je izdavanje povlaštene parkirne karte do najviše 12 mjeseci unaprijed. Cijena 

povlaštene parkirne karte za najmanje 6 mjeseci (polugodišnja povlaštena parkirna karta) 

jednaka je umnošku broja mjeseci i mjesečne cijene povlaštene parkirne karte uz popust od 

10%. Cijena povlaštene parkirne karte za 12 mjeseci (godišnja povlaštena parkirna karta) 

jednaka je umnošku broja mjeseci i mjesečne cijene povlaštene parkirne karte uz popust od 

20%.  

(5) Cijena mjesečne komercijalne parkirne karte za pravne i fizičke osobe podrazumijeva 

parkiranje na svim javnim parkiralištima pod naplatom s neograničenim vremenom trajanja 

parkiranja, te iznosi 1.000,00 kuna.  

(6) Dopušteno je izdavanje mjesečne komercijalne karte do najviše 12 mjeseci unaprijed bez 

popusta.  

(7) Ukoliko korisnik povlaštene ili komercijalne parkirne karte ima nenaplaćenih dugovanja 

prema organizatoru parkiranja gubi pravo na povlaštenu parkirnu kartu sve dok ne podmiri 

dugovanja.  

(8) Izdavanje povlaštene karte dozvoljeno je samo za osobna vozila, motocikle i teretna 

vozila do ukupne dopuštene mase 2 tone i dimenzija koje ne prelaze gabarite označenih 

parkirališnih mjesta.  

 

Članak 6. 

 

(1) Cijena rezerviranog parkirališnog mjesta određuje se za pojedinu lokaciju u parkirališnoj 

zoni kako slijedi:  

I. ZONA - 1.500,00 kuna mjesečno;  

II. ZONA - 1.000,00 kuna mjesečno. 

 

Članak 7. 

 

(1) U visinu naknade za parkiranje uključen je i pripadajući porez na dodanu vrijednost.  

 

Članak 8. 

 

(1) Za povredu općih uvjeta parkiranja iz članka 5. u svezi sa člankom 13. Odluke o 

lokacijama, organizaciji, naplati i kontroli parkiranja na javnim parkiralištima Grada Pule, 



 
plaća se ugovorna kazna u iznosu od 160,00 kn za osobna vozila, od 320,00 kn za kampere i 

kombije, te 1.000,00 kn za autobuse.  

 

Članak 9. 

 

(1) Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a odredbe o vremenskom 

ograničenju, vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim 

parkiralištima Grada Pule propisane ovom Odlukom istaknut će se na službenim stranicama 

Pula Parking d.o.o. Pula.  

(2) Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 

Pule a primjenjuje se od dana ishodovanja suglasnosti Ministarstva unutarnjih poslova. 

(3) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti Odluka o vremenskom ograničenju, 

vremenu naplate i visini naknade za korištenje usluge parkiranja na javnim parkiralištima 

Grada Pule Kl: 023-01/15-01/596 Urbr: 2168/01-03-01-0387-16-3 od 31. svibnja 2016. 

godine i Odluka o izmjeni i dopuni te Odluke Kl: 023-01/15-01/596 Urbr: 2168/01-03-01-

0387-16-5 od 25. srpnja 2016. godine. 

 

 

 

Klasa: 023-01/16-01/821 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0330-16-9 

Pula, 08. kolovoza 2016.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

   Robert Cvek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-08-09T09:10:28+0200




